
UCHWAŁA NR XXX/201/2025 
RADY GMINY CHOCZEWO 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 6c ust. 1, art. 6h, art. 6k ust. 1, 2, 2a, 3 i 4a ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 733), Rada Gminy Choczewo 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Choczewo, powstającymi na 
nieruchomościach, na których zamieszkują mieszkańcy, o których mowa w art. 6c ust. 1 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, stanowi iloczyn liczby mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w § 2 lub § 3. 

§ 2. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób 
selektywny wynosi 43,00 złote miesięcznie. 

§ 3. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości 
nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny wynosi 172,00 złote za każdy 
miesiąc, w którym nie dopełniono obowiązku selektywnej zbiórki odpadów. 

§ 4. 1. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, którzy kompostują bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym. 

2.  Wysokości zwolnienia, o którym mowa w ust. 1 wynosi 3,00 zł miesięcznie. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Choczewo. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XII/72/2024 Rady Gminy Choczewo z dnia 21 listopada 2024 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej metody. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2026 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marzena Drewa-
Kierznikiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8DA18081-62A7-4140-938F-CC95E3F1CE16. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6 j ust. 1 oraz art. 6k ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z t.j. 
Dz. U. z 2025 r. poz.733), w przypadku nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy gminy są 
obowiązane do zorganizowania odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz ustalenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zgodnie z wybraną metodą. Rada Gminy, określając stawki 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, bierze pod uwagę: 

1) liczbę mieszkańców zamieszkujących daną gminę; 

2) ilość wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych; 

3) koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, o których mowa w art.6 ust.2 
i 4; 

4) przypadki, w których właściciele nieruchomości wytwarzają odpady nieregularnie, w szczególności to, że 
na niektórych nieruchomościach odpady komunalne powstają sezonowo. 

Zgodnie z art. 6k ust. 4a Rada Gminy, zwalnia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 
bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia 
kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8DA18081-62A7-4140-938F-CC95E3F1CE16. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXX/201/2025 
Data dokumentu 2025-11-26 
Organ wydający Rada Gminy Choczewo 
Przedmiot regulacji w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty 
Identyfikator dokumentu 8DA18081-62A7-4140-938F-CC95E3F1CE16 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1969828511 
Numer seryjny 00C8B475B03501CC2EC491DF3A7AC87AD3A58D 
Osoba podpisująca Marzena Drewa-Kierznikiewicz 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 26.11.2025 11:17:00 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu Centrum Kwalifikowane EuroCert EuroCert Sp. z o.o. PL VATPL-9512352379  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8DA18081-62A7-4140-938F-CC95E3F1CE16. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXX/201/2025 RADY GMINY CHOCZEWO z dnia 26 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7


